
COMUNE DI PONTE SAN NICOLÒ
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 35 del 17-04-2023

Oggetto:
PROTOCOLLO D'INTESA CON IL COMUNE DI LEGNARO PER L'AUSILIO DI 
AGENTI DI POLIZIA LOCALE ANNO 2023 - ART. 4, COMMA 4, LETT. C) LEGGE 
07.03.1986, N. 65 - ART. 3 L.R. 09.08.1988, N. 40.

L’anno  duemilaventitre addì  diciassette del mese di aprile alle ore 19:15 nella sala delle adunanze in Municipio, 
si è riunita la Giunta Comunale.
Presiede il Sig. SCHIAVON MARTINO, nella sua qualità di SINDACO.
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE TRIVELLATO SANDRA.
Alla trattazione dell’argomento sono Presenti e Assenti i Signori:

SCHIAVON MARTINO SINDACO Presente
DE BONI GABRIELE VICESINDACO Presente
RINUNCINI ENRICO ASSESSORE Presente
NARDO ROBERTO ASSESSORE Assente
ZIGLIO ALESSIA ASSESSORE Assente
GASPARIN ALESSIA ASSESSORE Presente

Verbale letto, approvato e firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
SCHIAVON MARTINO TRIVELLATO SANDRA

[firma digitale sull’originale] [firma digitale sull’originale]



DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 17-04-2023   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 2

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione presentata dall’Assessore 

Richiamati l’art. 4, comma 4, lett. c), della Legge 07.03.1986, n. 65 e l’art. 3 della L.R. 09.08.1988, n. 40 
in materia di servizio di Polizia Locale;

Dato atto che è pervenuta dal Comune di Legnaro nota prot. n. 1917/2023 con la quale viene richiesto 
l’ausilio di Agenti di Polizia Locale dipendenti di questo Ente a prestare servizio di rinforzo all’Ufficio di 
Polizia Locale nel periodo da maggio a settembre 2023 in occasione delle seguenti manifestazioni:
- CarnevaLegnaro sabato 6 Maggio;
- Festa del Cavallo dal 2 al 12 Giugno;
- Sagra di Legnaro dal 1° al 12 Settembre;

Visto lo schema di Protocollo d’intesa, allegato alla nota succitata, da sottoscrivere dai rispettivi 
Comandanti/Responsabili del Servizio di Polizia Locale dei Comuni di Legnaro e di Ponte San Nicolò;

Dato atto che è richiesto per i dipendenti che svolgeranno la prestazione di rinforzo l’autorizzazione a 
prestare servizio armato da rilasciare con apposito Decreto del Sindaco;

Considerato che la prestazione lavorativa sarà espletata con orari, turni e mansioni preventivamente 
concordati dai rispettivi Comandanti/Responsabili del Servizio di Polizia Locale in funzione delle 
esigenze e disponibilità di ciascun Ente, come previsto dallo schema del Protocollo d’intesa di cui sopra; 

Dato atto che l’onere finanziario per la prestazione lavorativa, oltre agli oneri riflessi e all’Irap, è a carico 
dell’Ente richiedente e che i dipendenti saranno retribuiti direttamente dall’Ente di appartenenza a seguito 
di erogazione da parte del Comune di Legnaro delle somme da inserire in busta paga;

Acquisito per le vie brevi l’assenso dei dipendenti cod. 55, 190 e 195, le cui generalità le cui generalità 
sono dettagliate in allegato al presente atto, i quali hanno dato la loro disponibilità a prestare il servizio di 
supporto richiesto;

Dato atto che la sottoscrizione del Protocollo d’intesa oggetto del presente atto non comporta maggior 
onere finanziario per l’Ente;

Visto l’art. 30 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 14 del CCNL 22.01.2004 Regioni e Autonomie Locali, ora Funzioni Locali;

Acquisiti i pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, 
sulla proposta di deliberazione;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di sottoscrivere il Protocollo d’intesa, allegato sub A) al presente atto, per effetto del quale verrà 
prestato servizio di rinforzo presso l’Ufficio di Polizia Locale del Comune di Legnaro nel periodo da 
maggio a settembre 2023 in occasione delle seguenti manifestazioni:
- CarnevaLegnaro sabato 6 Maggio;
- Festa del Cavallo dal 2 al 12 Giugno;
- Sagra di Legnaro dal 1° al 12 Settembre;

2. Di dare atto che:
- il suddetto servizio sarà prestato dagli Agenti di Polizia Locale cod. 55, 190 e 195, le cui generalità 

sono dettagliate in allegato sub B) al presente atto e non soggette a pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 
196/2003, i quali saranno autorizzati al servizio armato con apposito Decreto del Sindaco;



DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 17-04-2023   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 3

- la prestazione lavorativa sarà espletata con orari, turni e mansioni preventivamente concordati dai 
rispettivi Comandanti/Responsabili del Servizio di Polizia Locale in funzione delle esigenze e 
disponibilità di ciascun Ente;

- l’onere finanziario per la prestazione lavorativa, oltre agli oneri riflessi e all’Irap, è a carico 
dell’Ente richiedente e che i dipendenti saranno retribuiti direttamente dall’Ente di appartenenza a 
seguito di erogazione da parte del Comune di Legnaro delle somme da inserire in busta paga, 
previa predisposizione a cura dell’Ufficio Risorse Umane di apposito atto per l’imputazione 
contabile delle somme da accertare ed impegnare e relativo atto di liquidazione.

ALLEGATI:
A) Schema di protocollo d’intesa
B) Generalità dei dipendenti

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuta l’urgenza di cui all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto.



DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 17-04-2023   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 4

Oggetto: PROTOCOLLO D'INTESA ANNO 2023 CON IL COMUNE DI LEGNARO PER 
L'AUSILIO DI AGENTI DI POLIZIA LOCALE  ART. 4 COMMA 4 LETT. C) L. 
7/3/1986 N. 65 - ART. 3 L.R. 9/8/1988 N. 40.

PARERI, RESI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18.08.2000, N. 
267, SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE.

Il sottoscritto TRIVELLATO SANDRA, Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime parere Favorevole in merito alla regolarità tecnica sulla proposta di 
deliberazione.
13-04-2023

Il Responsabile del Servizio
F.to TRIVELLATO SANDRA

Il sottoscritto QUESTORI LUCIO, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267, esprime parere Favorevole in merito alla regolarità contabile sulla proposta di 
deliberazione.
14-04-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to QUESTORI LUCIO


